
   
 

 

Servizio Polizia Locale 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  

NUMERO 52 DEL 02/05/2022 
 

 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA BELLINI 

20 PER STAZIONAMENTO AUTOPOMPA PER GETTO CLS. 

 

 

IL VICE-COMMISSARIO 

DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

Vista la richiesta inoltrata in data 26/04/2022 dal Sig. TUFFANELLI Filippo, con la quale viene 

previsto lo stazionamento di un’autopompa per getto calcestruzzo in via Bellini 20 dal giorno 

04/05/2022 al giorno 05/05/2022 dalle ore 08:00 alle ore 14:00. 

Preso atto che per consentire l’esecuzione delle operazioni di cui sopra dal giorno 04/05/2022 al giorno 

05/05/2022, dalle ore 08:00 alle ore 14:00, data la ridotta sezione stradale, si rende necessario 

disciplinare la viabilità come segue: 

 vietare la sosta a tutti i veicoli nel tratto di via Bellini fronte civico 20; 

Sentiti in merito i soggetti interessati dalle modifiche da intraprendere. 

Visti gli artt. 5, 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.. 

Visto il provvedimento sindacale n° 26/2021 con il quale è stata attribuita la posizione 

organizzativa al Comandante della Polizia Municipale Sig. Giulio FACCHINI e successive deleghe 

in caso di sua assenza.  

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 - T.U.O.E.L. 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

ORDINA 

 

1. Per consentire lo stazionamento di un’autopompa per getto calcestruzzo relativo al cantiere 

sito in via Bellini 20 (SCIA prot. 2935 del 01/02/2022), dal giorno 04 Maggio 2022 al 

giorno 05 Maggio 2022 dalle ore 08:00 alle ore 14:00 e comunque sino al termine dei lavori 

e condizioni atmosferiche permettendo, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione 

forzata a tutti i veicoli nel tratto di via Bellini fronte civico 20. 

2. Al titolare dell’Autorizzazione e alle persone incaricate alla gestione del cantiere di 

rispettare le prescrizioni dettate dall’Autorizzazione OSP n° 65/2022. 



3. All’ufficio Pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 

pubblicazione all’albo pretorio per la durata di 15 giorni consecutivi e la pubblicazione al 

Sito della Città. 

4. All’ufficio Comunicazione di informare con tutti i mezzi a sua disposizione la cittadinanza. 

 

 

Il Comune di Rivalta di Torino è sollevato ed indenne da qualunque responsabilità derivante 

l’esecuzione dei lavori. 

 

 

AVVERTE 

 

Che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si 

procederà a termini di legge. 

Il Personale del Corpo di Polizia Municipale ed il restante personale a cui è demandato 

l’espletamento del servizio di Polizia Stradale, di far osservare la presente ordinanza, ognuno per 

quanto di competenza, e di provvedere inoltre alla pubblicazione della stessa sul sito del Comune. 

 

INFORMA 

 

Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92, chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 

presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 

dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 

 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 

L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 

 

La Presente ordinanza sarà trasmessa per gli adempimenti di competenza e/o conoscenza a: 

 Dirigente Settore Affari Generali, legali e Servizi alla Persona (Uffici: Segreteria generale, 

Scuola e Comunicazione); 

 Dirigente Settore Tecnico (Uffici: Manutenzione e Ambiente). 

 Al soggetto incaricato all’esecuzione dei lavori. 

 Alla Croce Bianca di Rivalta di Torino e di Orbassano. 

 Alla Stazione Carabinieri di Orbassano. 

 Al Distaccamento VV.F. di Rivalta di Torino. 

 

Il responsabile del procedimento è il Vice Commissario del Corpo di Polizia Locale, sig. Lorenzo 

LA PIETRA. 

 

 

 IL VICE COMMISSARIO 

                Lorenzo LA PIETRA

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

LA PIETRA LORENZO in data 02/05/2022


